



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 944]

नई दिल्ली, शनिवार, मई 15, 2010/वैशाख 25, 1932

No. 944]

NEW DELHI, SATURDAY, MAY 15, 2010/VAISAKHA 25, 1932

पर्यावरण एवं वन मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 13 मई, 2010

का.आ. 1121(अ).—पर्यावरण (सुरक्षा) अधिनियम, 1986 (1986 का 29) की धारा 3 की उप-धारा (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए केन्द्र सरकार एतद्वारा दिनांक 14 जनवरी, 1997 के भारत सरकार के पर्यावरण एवं वन मंत्रालय की अधिसूचना सं. का.आ. 38 (अ) में निम्न अनुवर्ती संशोधन करती है, अर्थात्,—

उपरोक्त अधिसूचना में प्राधिकरण (1) से (10) तक के संघटन के लिए, निम्न को प्रतिस्थापित किया जाएगा, अर्थात् :

- | | |
|--|-------------|
| 1. अध्यक्ष, केन्द्रीय भूमि जल बोर्ड (सीजीडब्ल्यूबी) | —अध्यक्ष |
| 2. सदस्य (सर्वेक्षण, मूल्यांकन तथा अनुश्रवण) सीजीडब्ल्यूबी | —सदस्य |
| 3. सदस्य (समन्वेषी वेधन एवं सामग्री प्रबंधन) सीजीडब्ल्यूबी | —सदस्य |
| 4. सदस्य (स्थायी प्रबंधन एवं संपर्क) सीजीडब्ल्यूबी | —सदस्य-सचिव |
| 5. सदस्य (प्रशिक्षण एवं तकनीकी स्थानांतरण) सीजीडब्ल्यूबी | —सदस्य |
| 6. संयुक्त सचिव (प्रशा.) जल संसाधन मंत्रालय | —सदस्य |
| 7. संयुक्त सचिव एवं वित्तीय सलाहकार, जल संसाधन मंत्रालय | —सदस्य |
| 8. संयुक्त सचिव, पर्यावरण एवं वन मंत्रालय | —सदस्य |
| 9. मुख्य अभियंता, सिंचाई प्रबंधन संगठन (जल आयोजना एवं परियोजनाएं), केन्द्रीय जल आयोग | —सदस्य |
| 10. संयुक्त सचिव एवं विधायी काउंसिल, विधायी विभाग, विधि एवं न्याय मंत्रालय, नई दिल्ली | —सदस्य |
| 11. संयुक्त सचिव एवं विधायी सलाहकार, विधि कार्य विभाग, विधि एवं न्याय मंत्रालय, नई दिल्ली | —सदस्य |
| 12. संयुक्त सचिव/सलाहकार (पीएचईई), केन्द्रीय सार्वजनिक स्वास्थ्य एवं पर्यावरण अभियांत्रिकी संगठन, शहरी विकास मंत्रालय, नई दिल्ली | —सदस्य |
| 13. संयुक्त सचिव (जल), पेयजल आपूर्ति विभाग, ग्रामीण विकास मंत्रालय, नई दिल्ली | —सदस्य |
| 14. संयुक्त सचिव, राष्ट्रीय महिला आयोग, नई दिल्ली | —सदस्य |
| 15. समूह महानिदेशक-प्रमुख, ज्ञान प्रबंधन (जीजीएम-प्रमुख, के एम) एवं समन्वयक, ओएनजीसी परियोजना सरस्वती, ओएनजीसी, देहरादून | —सदस्य |

प्राधिकरण निम्न को जैसे एवं जब आवश्यक हो विशेष आमंत्रित के तौर पर समय-समय पर आमंत्रित कर सकते हैं :

1. संयुक्त सचिव (मृदा एवं जल संरक्षण) कृषि एवं सहकारिता विभाग, नई दिल्ली;
2. संयुक्त सचिव (जल आपूर्ति) शहरी विकास मंत्रालय, नई दिल्ली;
3. निदेशक, राष्ट्रीय जल विज्ञान संस्थान, रुड़की;
4. निदेशक, राष्ट्रीय भू-भौतिकीय अनुसंधान संस्थान, हैदराबाद ।

[फा. सं. एल-11011/29/96-आईए. II (पी टी)]

डॉ. नलिनी भट्ट, वैज्ञानिक 'जी'

टिप्पणी :—मुख्य अधिसूचना दिनांक 14 नवम्बर, 1997 के का.आ. 38(अ) द्वारा भाग II, खण्ड 3, उप-खण्ड (ii) में भारत के राजपत्र असाधारण में प्रकाशित की गई, तथा अनुवर्ती अधिसूचना का.आ. 1024(अ) दिनांक 6 नवम्बर, 2000 को संशोधित की गई थी ।

MINISTRY OF ENVIRONMENT AND FORESTS

NOTIFICATION

New Delhi, the 13th May, 2010

S.O. 1121(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (3) of Section 3 of the Environment (Protection) Act, 1986 (29 of 1986), the Central Government hereby makes the following further amendment in the Notification of the Government of India, in the Ministry of Environment and Forests No. S.O. 38(E) dated the 14th January, 1997, namely,—

In the said notification, for composition of the authority from (1) to (10), the following shall be substituted, namely :—

- | | |
|--|-------------------|
| 1. Chairman, Central Ground Water Board (CGWB) | —Chairman |
| 2. Member (Survey, Assessment and Monitoring), Central Ground Water Board | —Member |
| 3. Member (Exploratory Drilling and Materials Management), Central Ground Water Board | —Member |
| 4. Member (Sustainable Management and Liaison), Central Ground Water Board | —Member-Secretary |
| 5. Member (Training and Technology Transfer), Central Ground Water Board | —Member |
| 6. Joint Secretary (Admn.), Ministry of Water Resources | —Member |
| 7. Joint Secretary and Financial Adviser, Ministry of Water Resources | —Member |
| 8. Joint Secretary, Ministry of Environment and Forests | —Member |
| 9. Chief Engineer, Irrigation Management Organization (Water Planning and Projects), Central Water Commission | —Member |
| 10. Joint Secretary and Legislative Counsel, Legislative Department, Ministry of Law and Justice, New Delhi | —Member |
| 11. Joint Secretary and Legal Advisor, Department of Legal Affairs, Ministry of Law and Justice, New Delhi | —Member |
| 12. Joint Secretary/Advisor (PHEE), Central Public Health and Environmental Engineering Organization, Ministry of Urban Development, New Delhi | —Member |
| 13. Joint Secretary (Water), Department of Drinking Water Supply, Ministry of Rural Development, New Delhi | —Member |
| 14. Joint Secretary, National Commission for Women, New Delhi | —Member |
| 15. Group General Manager-Head, Knowledge Management (GGM-Head, KM) and Co-ordinator, ONGC Project Saraswati, Oil and Natural Gas Corporation Limited, Dehradun. | —Member |

The Authority may invite from time to time the following as special invitee as and when required :

1. Joint Secretary (Soil and Water Conservation), Department of Agriculture and Co-operation, New Delhi;
2. Joint Secretary (Water Supply), Ministry of Urban Development, New Delhi;
3. Director, National Institute of Hydrology, Roorkee;
4. Director, National Geo-physical Research Institute, Hyderabad.

[F. No. L-11011/29/96-IA.II (Pt.)]

Dr. NALINI BHAT, Scientist 'G'

Note :—The principal notification was published *vide* No. S.O. 38(E) dated 14th January, 1997 in Part II, Section 3, Sub-section (ii) of the Gazette of India, Extraordinary and subsequently amended *vide* Notification No. S.O. 1024(E) dated 6th November, 2000.